# Jeremias

ascēdet ad te: dissipabit munitiōes tuas. In via  
 stat pspice hītatō arcer. In froga fugiētē ei q̄  
 euasit dic q̄d accidit. Cōfusus ē moab qm̄ vict⁹ ē  
 Ululate et clamate: annūciate ī arnon. qm̄ vasta  
 ta ē moab: et iudiciū venit ad terrā cāpestrē sup  
 elon et sup iasa et sup mephatb et sup dybon et su  
 per nabo: et sup domum deblathaim et sup caria  
 thaim et sup bethgamul et sup bethmaon et sup  
 carioth et sup bosra et sup oēs ciuitates fre mo  
 ab q̄ lōge et ppe sūt. Abscisus ē cornu moab et bra  
 chiu ei⁹ stritū ē: ait dñs. Inebriate eū qm̄ dñm  
 erect⁹ ē. Et allidet manus moab ī vomitu suo: et  
 erit ī derisus etiā ip̄e. Sūt ei ī derisus tibi isrl. q̄si  
 inter fures repisses eū. Prop̄ v̄ba g⁹ tua q̄ ad  
 uersus illū locut⁹ es. captiu⁹ ducer. Relinq̄te ci  
 uitates et hītate ī petra hītatores moab: et esto  
 te q̄si colūba nidificās ī sūmo ore foramis. Audi  
 uim⁹ supbiā moab. Supb⁹ ē valde. Sublimitatē  
 ei⁹ et arrogātiā et supbiā et altitudinē cordis eius  
 ego scio: ait dñs. Factātiā ei⁹ eo q̄ nō sit iux̄ eā vir  
 tus ei⁹ nec iux̄ qd̄ poterat conata sit facere. Ido  
 sup moab eiulabo et ad moab vniuersas clama  
 bo: ad viros muri fictil lamētātes. De plāctu ia  
 zer plorabo tibi vinea sabama. Propagies tue  
 trāserūt mare vsq̄ ad mare iazet puenērūt. Su  
 per messes tuā vindemiā tuā p̄do irruit. Ablata  
 ē leticia: et exultatio de carmelo et de fra moab et  
 vinū de torcularib⁹ sustuli. Neq̄q̄ calcator vne  
 solitū celeuma cātabit. De clamore esebon vsq̄  
 eleale et iasa dederunt vocē suā a segor vsq̄ ad  
 oronaim vitulā p̄sternātē. aq̄ nō nemri pessime  
 erūt. Et auferā de moab ait dñs offerētē in excel  
 sis et sacrificatē dijs ei⁹. Prop̄tea cor meū ad mo  
 ab q̄si tibia erit resonabit. et cor meū ad viros mu  
 ri fictil dabit sonitū tibiay: qz pl⁹ fec̄ q̄ potuit id  
 circo pierūt. Oē ei caput caluiciū et oīs barba ra  
 sa erit. In cūct⁹ maib⁹ colligatio et sup oē dorsus  
 ciliū. Et sup oīa tecta moab et ī plateis ei⁹ oīs  
 plāc⁹ qm̄ p̄trini moab sicut vas iutile: ait dñs.  
 Quō victa ē et vlulauerūt: Quō deiecit ceruicē  
 moab et p̄fusus ē. Eritq̄ moab ī derisus: et ī exē  
 plū oib⁹ ī circūitu suo. Dec dic dñs. Ecce q̄si aq̄la  
 volabit et extēdet alas suas ad moab. Capta ē  
 carioth et munitiōes p̄phēse sūt. Et erit cor fortū  
 moab ī die illa. sic cor ml̄ier pturiēt. Et cessabit  
 moab cē ppl̄s: qm̄ dñm gl̄iar⁹ ē. Pauor et fo  
 uea. et laque⁹ sup te o hītator moab: ait domin⁹.  
 Qui fugerit a facie pauoris cadent ī foucā: et q̄  
 p̄scēderit de fouea capiet laq̄o. Adducā em̄ sup  
 moab annū visitationis cor: ait dñs. In vmbra  
 esebon steterūt de laq̄o fugiētes: qz ignis egres  
 sus ē de esebon: et flāma de medio seon. et deuo  
 rāuit partē moab et v̄tricē filioy tumult⁹. Ne tibi  
 moab. P̄deristi ppl̄e chamos: qz cōp̄rehēsi sūt fi  
 lij tui et filie tue ī captiuitatē. Et puertā captiui

tatē moab in nouissimis dieb⁹: ait dñs. Ducisq̄  
 iudicia moab.  
**C. S.** Sermo dñi p̄ amon et ciuitates ei⁹. de  
 destructiōe eay idumeā. et de vastatōe ei⁹ cōtra  
 damascū. itē cōtra cedar et regna asor q̄ pcussit  
 nabuchodonosor rex babylonis. itē p̄ elā. de li  
 beratione ei⁹ finaliter. **Ca. XLIX**  
**A** D filios ammon. Dec dic dñs. Nunq̄d n̄  
 filij sūt isrl aut heres nō ē ei⁹. Cur igitur  
 hereditate possedit melchō gad et ppl̄s  
 ei⁹ in vrbib⁹ ei⁹ hītauit. Ideo ecce dies veniunt  
 in te dic dñs. et auditū faciā sup rabat filioy ā  
 mon fremitū plij. Et erit in tumultū dissipata:  
 filieq̄ ei⁹ igne succendētur. et possidebit isrl pos  
 sessores suos: ait dñs. Ulula esebon qm̄ vasta  
 ta ē bai. Clamate filie rabba. accingite vos cili  
 cijs. Plāgite et circūte p̄ sepes: qm̄ melchon in  
 transmigrationē duce: sacerdotes ei⁹ et p̄ncipes  
 ei⁹ siml. Quid gl̄iar⁹ in vallib⁹? Deflurit vallis  
 filia delicata: q̄ p̄sidebas ī thesauris tuis: et di  
 cebas. Quid vēiat ad me? Ecce ego inducā sup  
 te terrore: ait dñs de exercituū ab oib⁹ q̄ sūt in  
 circūitu tuo: et disp̄gemī singuli a p̄spectu v̄ro  
 nec erit q̄ p̄greget fugientes. Et post h̄ reuerti  
 faciā fugiētes et captiuos filioy amon: ait dñs  
 Ad idumeā. Dec dic dñs exercituū. Nūq̄d nō vl  
 tra ē sapia ī themā. P̄derit p̄silū a filijs. Inutil  
 factā ē sapiētia eoy. Fugite et terga v̄tite: descē  
 dite in voraginē hītatores dedā: qm̄ p̄ditionē es  
 sau adduxi sup eū t̄pus visitatōis ei⁹. Si v̄nde  
 miatores eius venissent sup te. nō reliq̄ssent ra  
 cemū. si fures ī nocte rapuissēt q̄ sufficeret sibi:  
 Ego nō discoopi esau. reuelāui abscondita ei⁹  
 et celari nō poterit. Vastatū ē semē ei⁹ et f̄res ei⁹  
 et vicini ei⁹ et nō erit. Reliq̄ pupillos tuos: et ego  
 faciā eos viuere: et vidue tue ī me sperabūt: qz b̄  
 dic dñs. Ecce q̄b⁹ nō erat iudiciū vt biberēt cali  
 cē: bibētes bibēt: et tu q̄ innocēs relinq̄ris? Nō  
 eris innocēs s̄ bibēs bibes. Qu p̄ memetip̄m in  
 rāui dic dñs: q̄ in solitudinē et in opprobriū et  
 in deserrū et ī maledictōez erit bosra: et oēs ciui  
 tates ei⁹ erūt ī solitudines sēp̄ternas. Auditus  
 audiui a dño et legat⁹ ad gētes missus sū Cōgre  
 gami et venite p̄ eā: et p̄surgam⁹ in pl̄iū. Ecce em̄  
 p̄nū dēdi te in gētib⁹: p̄tēptibilē inter hoies.  
 Arrogantia tua decepit te et supbia cordis tui.  
 q̄ hītas in cauernis petre: et ap̄phēdere niteris  
 altitudinē collis. Cū exaltaueris q̄si aq̄la nidū  
 tuū. inde detrahā te: dic dñs. Et erit idumea de  
 serta. Dis q̄ trāsiabit p̄ eā stupebit et sibilabit sup  
 oēs plagas ei⁹. sic subuersa ē sodoma et gomoz  
 ra: et vicine ei⁹ ait dñs. Nō hītabit ibi vir: et n̄ īco  
 let eā fili⁹ hois. Ecce q̄si leo ascēdet de supbia  
 iordais ad pulchritudinē robustā. qz s̄d̄ito cur  
 rere faciā eū ad illā. Et q̄s erit elect⁹ quē p̄ponā  
 B ij

B  
D  
E  
D  
E  
A  
B  
E  
D  
E  
L

A  
B  
E  
Esaie. xvij. c  
D  
Abdic. i. b  
s. xvi. c. xix. c  
infra. l. c

# Iheremias

ei: Quis ei filius mei. Et quis sustinebit me. Et quis est iste pastor qui resistat vultui meo. Propterea audite verbum domini quod inquit de eodem et cogitationes eius quod quis cogitavit de habitatoribus iherusalem. Si non deriderint eos pueri gregum nisi dissipauerint cum eis habitaculum eorum. A voce ruine eorum commota est terra clamor in mari rubro auditus est evocis eius. Ecce quasi aquila ascendet et evolabit: et expandet alas suas super bosram. Et erit cor fortium idumee in die illa quasi cor mulieris perurientis. Ad damascum. Confusa est emath et arphat. quia auditum pessimum audierunt. Turbati sunt in mari: pro solitudine quiescere non potuit. Dissoluta est damascus: ysaia est in fugam. tremor apprehendit eam. Angustia et dolores tenuerunt eam quasi parturientem. Quomodo dereliquerunt civitatem laudabilem: urbem leticie. Ideo cadent iuvenes eius in plateis eius et omnes viri plerique conticescent in die illa: ait dominus exercituum. Et succendat ignem in muro damasci et devorabit menta benadab. Ad cedar et ad regna asor. qui percussit nabuchodonosor rex babilonis. Hec dicit dominus. Surgite et ascendite ad cedar. et vastate filios orientis. Tabernacula eorum et greges eorum capiet: pelles eorum et omnia vasa eorum et camelos eorum tollent sibi et vocabunt super eos formidinem in circuitu eius. Fugite. abite vehementer in voragibus sedete qui habitatis asor ait dominus: Inquit enim pro vos nabuchodonosor rex babilonis percussit et cogitavit adversus vos cogitationes. Ascendite et ascendite ad gementem quentam et habitatez perfideter ait dominus. Non ostia nec vectes eis: soli habitant. Et erunt cameli eorum in direptionibus: et multitudo iumentorum in preda. Et disperga eos in omnem ventum qui sunt attolunt in comam et ex omni perfinitio eorum adducant interitum super eos: ait dominus. Et erit asor in habitaculum draconum desertavusque in eternum. Non manebit ibi vir: nec incolat eam filii hominis. Quomodo factum est verbum domini ad iheremiam prophetam adversus eliam in principio regni sedechie regis iuda dicentis. Hec dicit dominus exercituum. Ecce ego confringam arcum eliam et summam fortitudinem eorum et inducam super eliam quattuor ventos a quattuor plagis celi. et ventilabo eos in omnibus ventis istos: et non erit gementis ad quam non perveniant perfugium clam. Et pavere facias clam eorum inimicis suis. et in conspectu querentium animas eorum. Et adducam super eos malum iram furoris mei dicit dominus. Et mittam post eos gladium donec percussum eos: et ponam solium meum in eliam et predam inde reges et principes: ait dominus. In novissimis autem diebus reverti faciam captivos eliam dicit dominus.

**Q. S.** Sermo domini pro babilone vocat medos et persas et eius destructionem: predicat reditum populi iuda et israel de captivitate: admiratio ponitur de subversione babilonis. et gladius ultionis pro iuda et iherusalem.

**V**erbum quod locutus est dominus de babilone. Line et de terra chaldeorum in manu iheremie prophete. Annunciate in gentibus et auditum facite. Levate signum: predicate: et nolite celare

dicite. Capta est babilone: confusus est bel. victus est marodach. Confusa sunt omnia sculptilia eorum superata sunt idola eorum. Dominus ascendet pro eam gementis ab aqlone: qui ponet terram eius in solitudinem et non erit qui habitet in ea ab homine usque ad pecorem. Et moti sunt et abiierunt. In diebus illis et in tempore illo. ait dominus. venient filii israel ipsi et filii iuda similes. Ambulantes et flentes properabunt et dominus deus suum querent. In sydo interrogabunt viam: huc facies eorum venient et apponent ad dominum federe sepieno quod nulla oblivio delebit. Grex perditus factus est populus meus: pastores eorum seduxerunt eos: feceruntque vagari in motibus. De mote in colle transferunt. obliti sunt cubilis sui. Quos qui invenerunt comederunt eos et hostes eorum dixerunt. Non peccavimus pro eo quod peccaverunt domino decore iusticie et expectationi patrum eorum domino. Recedite de medio babilonis: de terra chaldeorum egredimini et estote quasi heredi anni greges. Dominus ecce ego suscitabor et adducam in babilonem communitatem gementium magnam de terra aqlonis et proparabunt adversus eam et inde capiet sagitta eius quasi viri fortis interfectoris non revertet vacua. Et erit chaldeia in predam: omnes vastates eam replebunt: ait dominus. Dominus exultat et magna loquimur diripientes hereditatem meam quam effusi estis sicut vituli super herbam: et mugistis sicut tauri. Confusa est terra nimis et adepta plueri qui genuit vos. Ecce novissima erit in gentibus. et deserta iunia et arenes. Ab ira domini non habitabit: sed rediget tota in solitudinem. Quis qui transferat per babilonem stupebit. et sibilabit super universis plagis eius. Preparamini pro babilonem pro circuitum. Quos qui tedit in arcu debellate eam. et non peccatis in oculis quod domino peccavit. Clamate adversus eam. Ubi quis dedit manum. Ceciderunt fundamenta eius destructi sunt muri eius: quam ultio domini est. Ultionem accipite de ea. Sic fecerit facite eius. Disperdate satorum de babilone: et tenete falces in tempore messis a facie gladii colube. Unusquisque ad populum suum revertet et singuli ad fratrem suam fugiet. Grex dispersus israel leones elegerunt eum. Primum comedit eum rex assur: iste novissimus exossavit eum nabuchodonosor rex babilonis. Propterea hoc dicit dominus exercituum deus israel. Ecce ego visitabo regem babilonis et fratrem eius sicut visitavi regem assur. et reducam israel ad habitaculum suum. Et pasces carmel et basan et in mote effraiz et in galaad saturabit anima eius. In diebus illis et in tempore illo: ait dominus. querebunt iniquitas israel et non erit et partem iuda non invenerunt quam propter ero eis quis reliquero. Super fratrem dominum ascende: et super habitatores eius visita. Dissipa et interfice qui pro eos sunt ait dominus: et fac in universa que precepi tibi. Vox belli in terra et stritio magna. Quomodo fractus est et stritus malleus uniuersae terre. Quomodo ysaia est id est babilone in gentibus. Illa qui auit te et capta es babilone et nesciebas. inuenta es et apprehensa: quam dominus percussit. Apuit dominus thesaurum suum et protulit vasa ire sue quam operatus est domino deo exercituum in terra chaldeorum. Venite ad eam ab extre-